



صادرات ۳۸۵ میلیون دلاری در هفت ماهه سال صورت گرفت

افزایش ۶۲ درصدی صادرات  
فرآورده‌های لبنی

بر اساس آمارهای گمرک در هفت ماهه سال جاری ۳۸۵ میلیون و ۲۷۰ هزار دلار فرآورده لبنی صادر شده، در حالی که در سال گذشته ۲۳۸ میلیون و ۳۲۷ هزار دلار صادر شده بود



۹

«ایران» از جزئیات رکوردشکنی جهش صنایع بورسی در هفت ماه اخیر گزارش می‌دهد

رشد ۷/۷ درصدی  
تولید صنایع بزرگ در مهر ۱۴۰۱

رشد ۷/۷ درصدی مهرماه، بیشترین نرخ رشد در یک سال اخیر بوده است

تداوم رشد بالای ۲۰ درصد در صنعت خودروسازی و قطعات و رشد تولید حدود ۱۰ درصدی در صنعت فلزات اساسی از دلایل افزایش تولید صنعتی بوده است

۸

قائم‌مقام وزیرصمت در امور بازرگانی در گفت‌وگو با «ایران» از عادی شدن شرایط اقتصادی بعد از گذشت ۵۰ روز از آشوب‌های خیابانی خبر داد

## نه رکود داریم و نه کاهش فروش

- خبر رکود و توقف خرید و فروش کالا در رسانه‌های معاند، جنگ روانی علیه ملت ایران است. آنها می‌خواهند بحران آفرینی کنند - بازار تمام کالاها عملکرد و کارکرد طبیعی خود را دارند و اتفاقاً شاهد کاهش تقاضا هم نیستیم

۱۲

حمایت ۱۰ هزار میلیارد تومانی  
دولت از دامداران

دستور رئیس‌جمهور بر رفع مشکلات تولیدکنندگان دام و طیور

۹

«ایران» از ضرورت توسعه زیرساخت‌ها برای افزایش تجارت گزارش می‌دهد

کمبود ۵۰ کشتی تجاری در خزر  
برای حمل کالا

۱۱

وزیر کار، سهم مشاغل خانگی از اشتغال کشور به ۲۰ درصد می‌رسد

## صدور بیش از ۱۳۰ هزار مجوز کسب و کار طی یک سال اخیر

۱۳



ظرفیت پالایش گاز کشور ۱۴ میلیون مترمکعب دیگر افزایش یافت

سه ماهه تا بهره‌برداری از  
فاز ۱۱ پارس جنوبی- دومین ردیف پالایشی فاز ۱۴ پارس جنوبی وارد مدار شد  
- پرونده بخش خشکی این میدان مشترک تا پایان سال بسته می‌شود

۱۴

عکس: شرکت پتروپارس

رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد:

## وصول ۴۵۴ هزار میلیارد تومان در آمد مالیاتی تا پایان سال

۳۵۰ همت معافیت مالیاتی داریم

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: سال گذشته ۳۰۶ هزار میلیارد تومان درآمد مالیات وصول شده که پیش‌بینی می‌شود امسال این رقم به ۴۵۴ هزار میلیارد تومان برسد.

به گزارش ایرنا، داوود منظور در نهمین همایش سالانه «اقتصاد مقاومتی با عنوان نظام مالیاتی؛ عادلانه و هوشمند»، اظهار داشت: براساس اظهارنامه‌های دریافتی برای عملکرد سال ۱۴۰۰ با ۳۵۰ هزار میلیارد تومان معافیت‌های قانونی مالیاتی مواجه شدیم که این رقم سازمان امور مالیاتی ضمن پیش‌بینی ۴۵۰ هزار میلیارد تومانی درآمد مالیاتی در سال جاری، اعلام کرد: سال گذشته ۳۵۰ هزار میلیارد تومان معافیت مالیاتی در اظهارنامه‌ها دریافت کردیم، در حالی که کل درآمد مالیاتی ۳۰۶ هزار میلیارد تومان بود که ۴۴ هزار میلیارد تومان کمتر از معافیت‌ها بود است.

وی خاطرنشان کرد: یکی از عوامل مؤثر در افزایش فاصله مالیات وصول شده با قابل وصول، موضوع معافیت‌های قانونی در این بخش است که با تعیین سقف و کف می‌توان به نتیجه قابل توجهی رسید.

منظور بیان اینکه نظام مالیاتی یکی از راه‌های اصلی مقاوم‌سازی اقتصاد محسوب می‌شود، تصریح کرد: بیشترین آسیب اقتصاد کشور بویژه در بخش تحریم، فشارهایی است که به تأمین مالی دولت وارد می‌شود و دولت را در انجام وظایف دچار مشکل و نارسایی می‌کند؛

به همین دلیل اگر این نشست‌ها منجر به هدایت دولت به سمت تأمین بار مالی از سیستم درون‌زای کشور باشد اثر هر تکانه خارجی را کاهش خواهد داد.

رئیس سازمان امور مالیاتی بیان کرد: مالیات به عنوان یک منبع درآمدی پاک و پایدار، بهترین شیوه برای تأمین مالی دولت برای ارائه خدمات و ایفای نقش و مسئولیت اجتماعی است، البته تحولات مناسبی در دو دهه گذشته در مالیات شکل گرفته و ما را به نقطه بلوغ نزدیک‌تر کرده است، ولی هنوز با شرایط ایده‌آل نظام مالیاتی که بودجه دولت را تأمین کند، فاصله زیادی داریم و انتظار می‌رود

این فاصله بتدریج کاهش یابد.

وی با اشاره به سایر عوامل اثرگذار در شکاف بین مالیات وصول شده و قابل وصول تأکید کرد: یکی از عوامل فاصله هزینه‌ها به دنبال کاهش پرداخت مالیات معنا که مؤدیان کمتر از آنچه باید مالیات بپردازند، خوداظهاری می‌کنند، همچنین فرار مالیاتی یکی دیگر از مشکلات تأمین مالی دولت است.

■ ۱،۵ میلیون اظهارنامه مؤدی جدید در سال جاری

معاون وزیر اقتصاد تأکید کرد: مؤدیان بسیار دقیق شناسایی نمی‌شوند یا اگر شناسایی شده‌اند با پیش‌اظهاری مالیاتی اهداف اداره امور جاری کشور را به سرانجام می‌رساند و به همین دلیل باید درآمدهای نفت به عنوان یک ثروت بین نسلی و ملی انباشته شود تا برای اجرای پروژه‌ها از طریق بخش‌های غیردولتی مورد استفاده قرار بگیرد و با ایجاد طرح

درآمدزایی کند.

وی با اشاره به اینکه باید تلاش شود منبع تأمین مالی دولت مالیات باشد، خاطرنشان کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد این ظرفیت برای کشور مهیا است و اگر شکاف مالیاتی با کاهش فاصله مالیات وصول شده و قابل وصول انجام شود شرایط برای رسیدن به این هدف آماده می‌شود.

رئیس سازمان مالیاتی با بیان اینکه یکی از مشکلات پولشویی است، تأکید کرد: این اقدامات نظم پولی را بر هم می‌زند و موجب فرار سرمایه از کشور می‌شود که در نتیجه کاهش ارزش پولی را نیز به همراه دارد، البته سازکارهایی بر اساس داده‌های فناوری اطلاعات برای شناسایی کد فروش‌ها و شرکت‌های سوری ایجاد شده است که با استفاده از ظرفیت شناسایی و شرکت‌های سوری را پیدا کرد.

■ ۵۲۰ هزار خانه خالی به سازمان مالیاتی معرفی شد

منظور با اشاره به اینکه بخش مستغلات ظرفیت بالایی برای درآمدهای مالیاتی دارند، بیان کرد: این حوزه سهم قابل توجهی از مالیات را در خود دارد، اما اجرای آن به دلایل مختلف با مشکلات فراوانی همراه است. وی در خصوص ناموفق بودن طرح



مالیات بر خانه‌های خالی، اظهار داشت: سازمان مالیاتی در این بخش مقصر نیست زیرا با وجود استفاده از تمام ظرفیت موجود اما اطلاعات دریافتی کامل و صحیح نبوده است. براساس آمار اعلام شده تا به امروز ۵۲۰ هزار خانه خالی به سازمان امور مالیاتی معرفی شده، اما تاکنون اعتراض به ۲۱۶ هزار فقره از آن وارد و اطلاعات نادرست بوده است به همین دلیل نیاز به اصلاح قوانین آن وجود دارد.

به گفته رئیس سازمان امور مالیاتی، سهم مشاغل از سید مالیات کشور ۶ درصد و حقوق و دستمزد ۱۲ درصد بوده و فقط ۴ میلیون و ۴۵۰ هزار اظهارنامه مشاغل ارائه شده است.

■ رسیدگی اصلاحیه قانون پایه‌های فروشگاهی در مجلس

رئیس سازمان امور مالیاتی در ادامه با اشاره به قانون سامانه مؤدیان و پایه‌های فروشگاهی اظهار کرد: پیاده‌سازی این قانون باید به گونه‌ای باشد که بتواند دوره گذار نرم را در نظام مالیاتی بگذراند. این موضوع نیاز به طراحی دارد. در واقع قانون وجود دارد اما شرایط پیاده شده مالیات به عنوان سیاست نگاه می‌کنیم باید با سیاست‌های مالی کشور یکپارچه باشد. نظام مالیاتی می‌تواند در خدمت حکمرانی ریال باشد. منظور ادامه داد: باید مالیات

عملکرد و ارزش افزوده شناسایی شود که راه سختی در پیش دارد. در این راستا لایحه‌ای به عنوان اصلاحیه قانون پایه‌های فروشگاهی در مجلس شورای اسلامی در حال رسیدگی و بررسی است. وی با تأکید بر اینکه پیاده‌سازی قانون از خود قانون پیچیده‌تر است، عنوان کرد: باید بررسی شود که این قوانین چگونه بدون ایجاد تنش و نارضایتی در مؤدیان اجرا شود. از سال ۱۳۸۷ که اجرای قانون ارزش افزوده در کشور آغاز شده است تاکنون ۶۰۰ هزار ثبت نام داشتیم، در حالی که بیش از ۷ میلیون فعال اقتصادی در کشور وجود دارد.

به گفته رئیس سازمان امور مالیاتی، اجرای قانون پایه‌های فروشگاهی با شرکت‌های بورسی از ابتدای آبان‌ماه آغاز شده که با استقبال خوبی هم مواجه شده است.

منظور ادامه داد: در مرحله بعدی فراخوان شرکت‌های دولتی صورت می‌گیرد و قانون مذکور برای این شرکت‌ها از اول دی‌ماه سال جاری به طور کامل اجرا می‌شود.

■ طرح مالیات بر عایدی سرمایه آماده ورود به صحن

وی در ادامه با اشاره به لایحه مالیات بر مجموع درآمد و طرح مالیات بر عایدی سرمایه اظهار کرد: لایحه مالیات بر مجموع درآمد در دولت در حال رسیدگی و طرح مالیات بر عایدی سرمایه نیز در مجلس شورای اسلامی دنبال می‌شود و آماده ورود به صحن است، البته پیچیدگی اجرا در این دو قانون جدید هم وجود دارد.

■ لزوم یکپارچه‌سازی نظام مالیات با سیاست‌های مالی

رئیس سازمان امور مالیاتی در ادامه با اشاره به اهمیت یکپارچه‌سازی نظام سیاست‌گذاری اقتصادی در کشور عنوان کرد: مالیات تنها ابزار تأمین مالی دولت محسوب می‌شود، بلکه یک سیاست اقتصادی است. زمانی که به مالیات به عنوان سیاست نگاه می‌کنیم باید با سیاست‌های مالی کشور یکپارچه باشد. نظام مالیاتی می‌تواند در خدمت حکمرانی ریال باشد.

معرفی ابزار جدید بانک مرکزی در حوزه بازار ارز بزودی

## تقاضای ارز کاهش یافت

مرکزی باعث شده تا بانک مرکزی در حال حاضر روزانه بعضاً بیش از یک میلیارد دلار ارز در بازار عرضه کند.

وی ادامه داد: این میزان عرضه شامل عرضه‌های بانک مرکزی، صادرکنندگان نفتی و غیرنفتی می‌شود در حالی که معمولاً یک‌سوم یا یک‌چهارم از میزان ارز عرضه شده در بازار معامله می‌گردد که حاکی از بهبود عرضه ارز در بازار است. رئیس کل بانک مرکزی گفت: بازار متشکل ارزی باعث شده تا صادرکنندگان غیرنفتی که به صورت اسکناس ارز خود را عرضه می‌کنند بتوانند به سهولت ارز خود را عرضه نمایند و تعادلی را در آن بازار شاهد باشیم.

صالح‌آبادی تصریح کرد: امیدوارم با توجه به حضور و مدیریت بانک مرکزی در بازارهای مختلف از جمله اسکناس و حواله و همچنین کمک‌های انجام شده از سوی صادرکنندگان شاهد آرامش بیشتری در بازار باشیم.

■ آیین‌نامه تسهیلاتی برای تعهدات ارزی تولیدکنندگان و صادرکنندگان در دستور کار دولت

وی درخصوص اینکه پیش از این از سوی بانک مرکزی در کمیسیون‌های مجلس قول داده شده بود تسهیلاتی برای تعهدات ارزی تولیدکنندگان و صادرکنندگان ارائه شود، بیان کرد: آیین‌نامه‌ای در این زمینه تهیه شده و در دستور کار هیات دولت قرار دارد که با تصویب این آیین‌نامه می‌توانیم کمک‌های بیشتری نسبت به قبل داشته باشیم.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: آنچه که در حال حاضر انجام می‌دهیم و در آینده نیز بهبود خواهد یافت، این است که صادرکنندگان می‌توانند ارز حاصل از صادرات خود را به روش‌های متفاوت به چرخه تجاری کشور بازگردانند. می‌توانند بخشی از ارز خود را در سامانه نیما و بخشی دیگر را در بازار متشکل ارزی و حتی بخشی از ارز را به واردات در مقابل صادرات اختصاص دهند و یا صرف تسویه بدهی ارزی خود کنند.

## تنوع عرضه محصولات صنعتی و معدنی در بورس کالا

تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران دیروز دوشنبه ۲۳ آبان ماه میزبان عرضه ۱۸۸ هزار و ۲۷۵ تن شمش بلوم، ۱۴۰ هزار و ۸۰۰ تن ورق گرم، ۳۳۰ تن مفتول آلومینیوم، ۵۴۰ تن شمش آلیاژی آلومینیوم، ۱۰ کیلوگرم شمش طلا و ۱۹۲ دستگاه خودروی دیگنیتی بود. در این روز تالار سیمان نیز عرضه ۱۴۶ هزار و ۹۰۰ تن سیمان را تجربه کرد. تالار حراج باز، میزبان عرضه ۴۵۱ تن پلی وینیل کلراید، ۲۰۰ تن سولفور مولبدین، ۲۰ هزار تن وکیوم باتوم و ۵۲ هزار تن تختال C بود. تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی نیز شاهد عرضه ۷۷ هزار و ۲۲۳ تن مواد پلیمری، لوب کات، قیر، گوگرد و روغن پایه بود. تالار صادراتی در این روز عرضه ۲۰ هزار و ۹۰۰ تن قیر و ۲ هزار تن مس کات را تجربه کرد.